
Sitzverteilung im Stockheimer Gemeinderat

CSU 9 45%

SPD 4 20%

FWG 7 35%



Reihenfolge der Stimmvergabe in den einzelnen Wahlvorschlägen

1 Weißerth Siegfried 2.181 1 Sprenger Edmund 1.572 1 Klinger Hedwig 1.783 

2 Wachter Daniel 1.707 2 Raupach Dirk 1.082 2 Detsch Rainer 1.385 

3 Weißbach Silvia 1.514 3 Beez Joachim 1.066 3 Bischoff Willi 1.344 

4 Ranzenberger Joachim 1.358 4 Ebert Reiner 1.026 4 Wöhner Jürgen 1.253 

5 Steger Renald 1.351 5 Roth Jörg 795 5 Jaros Rudi 1.242 

6 Schirmer Wolfgang 1.277 6 Muffel Marion 656 6 Dr. Schülner Armin 1.179 

7 Förtsch Bastian 1.274 7 Holland Tobias 556 7 Günther Uwe 1.061 

8 Gwosdek Kathrin 1.209 8 Schultes Arnold 503 8 Weschta Kerstin 1.017 

9 Weißerth Daniel 1.140 9 Förtsch Maria 428 9 Gebhardt Gerhard 949 

10 Dr. Schießwohl Michael 1.119 10 Baki Klaus 411 10 Hoderlein Adrian 880 

11 Leidinger Uwe 1.050 11 Günther Udo 383 11 Heinisch Johannes 840 

12 Renk Rainer 987 12 Kestel Reinhard 380 12 Wolf Gerhard 808 

13 Porzelt Josef 922 13 Detsch Horst 375 13 Müller Daniela 618 

14 Bernschneider Ulrich 761 14 Beranek Ivonne 345 14 Hannecke Jürgen 578 

15 Schwarz Erwin 737 15 Krässe Andreas 338 15 Schröder Harald 571 

16 Zehnter Christina 685 16 Zirngibl René 336 16 Scherer Klaus 479 

17 Rebhan Josef 671 17 Ludwig Konrad 318 17 Schmidt Berthold 408 

18 Hagen Monika 589 18 Williams Elisabeth 181 18 Agel Oliver 386 

19 Seedtke Hans-Dieter 575 19 Garzorz Gerhard 161 19 Kaiser Alexandra 264 

20 Fugmann Karl-Heinz 447 20 Hollmann Wilhelm 132 20 Werner Thomas 219 

Wahlvorschlag Nr. 1  -  CSU Wahlvorschlag Nr. 2  -  SPD Wahlvorschlag Nr. 4  -  FW

Gesamt: 21.554 Gesamt: 11.044 Gesamt: 17.264 



Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D Spalte D01 Spalte D02 Spalte D03

Stimmbezirk
Stimm-         

berechtigte
Wähler

ungültige 

Stimmzettel

gültige 

Stimmen
CSU SPD FW

Nr.I Stockheim Aula 320 158 6 2.778 1.547 450 781

Nr. II Stockheim Turnhalle 401 223 1 4.113 2.416 764 933

Nr. III Stockheim FFW-Haus 

Wolfersdorf
343 210 7 3.758 1.864 566 1.328

Nr. IV Stockheim FFW-haus 432 169 9 3.035 1.370 572 1.093

Nr. V Neukenroth Schule 1 398 226 7 4.143 2.298 1.255 590

Nr. VI Neukenroth Schule 2 376 213 4 3.993 2.202 1.378 413

Nr. VII Reitsch Schule 539 274 12 4.814 2.495 641 1.678

Nr. VIII Haßlach Gemeinschaftsraum 420 249 10 4.295 1.511 737 2.047

Nr. IX       Haig               FFW-Haus 378 279 12 4.919 1.517 468 2.934

Nr. X Burggrub                 FW-Haus 306 179 5 3.203 715 1.210 1.278

Nr. XI Burggrub             Höring 381 218 7 3.855 698 1.371 1.786

Briefwahl 365 6 6.956 2.921 1.632 2.403

Summe: 4.294 2.763 86 49.862 21.554 11.044 17.264

Zusammenstellung der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Stimmen bei der Wahl des

Gemeinderats der Gemeinde Stockheim am 02. März 2008



Zusammenstellung der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Stimmen

Wahl der Gemeinderatsmitglieder  am 02. März 2008
Gemeinde Stockheim  /  Landkreis Kronach  /  Gemeinde-Nr.:  476 178

Wahlvorschlag Nr. 1  -  Christlich-Soziale Union (CSU) 

Abgegebene GÜLTIGE Stimmen im Stimmbezirk:

Nr. Bewerber
Nr.I 

Stockheim 

Aula

Nr. II 

Stockheim 

Turnhalle

Nr. III 

Stockheim 

FFW-Haus  

W'dorf

Nr. IV 

Stockheim 

FFW-Haus

Nr. V 

Neukenroth 

Schule 1

Nr. VI 

Neukenroth 

Schule 2

Nr. VII 

Reitsch 

Schule

Nr. VIII 

Haßlach 

Gem.raum

Nr. IX       

Haig        

FFW-Haus

Nr. X 

Burggrub 

FFW-Haus

Nr. XI 

Burggrub 

Höring

Briefwahl
Gesamt-

stimmen

1 Weißerth Siegfried 193 342 289 219 140 129 175 146 123 54 47 324 2.181

2 Förtsch Bastian 44 70 52 45 81 80 71 58 577 25 40 131 1.274

3 Dr. Schießwohl Michael 48 84 59 36 37 52 65 55 80 246 186 171 1.119

4 Porzelt Josef 34 64 59 36 45 39 445 31 35 19 17 98 922

5 Leidinger Uwe 44 73 57 61 65 42 77 358 92 21 31 129 1.050

6 Wachter Daniel 83 144 130 84 393 361 75 73 102 26 24 212 1.707

7 Weißbach Silvia 206 245 208 189 107 58 72 74 41 28 37 249 1.514

8 Steger Renald 196 331 178 133 48 41 57 54 45 17 23 228 1.351

9 Ranzenberger Joachim 42 76 77 42 303 273 98 72 86 25 34 230 1.358

10 Seedtke Hans-Dieter 50 110 164 36 37 25 38 22 15 9 11 58 575

11 Schwarz Erwin 20 33 37 19 47 37 60 49 67 139 142 87 737

12 Renk Rainer 146 264 122 127 35 34 50 33 16 10 11 139 987

13 Hagen Monika 37 37 26 21 20 28 294 25 13 13 10 65 589

14 Zehnter Christina 31 39 54 25 154 207 27 36 19 8 14 71 685

15 Weißerth Daniel 191 247 128 124 75 41 56 50 40 17 11 160 1.140

16 Schirmer Wolfgang 50 57 74 50 352 341 81 41 28 13 19 171 1.277

17 Fugmann Karl-Heinz 23 31 20 20 14 16 254 17 10 11 9 22 447

18 Gwosdek Kathrin 59 87 73 58 139 153 89 275 104 18 16 138 1.209

19 Rebhan Josef 21 24 28 28 24 26 376 19 17 13 8 87 671

20 Bernschneider Ulrich 29 58 29 17 182 219 35 23 7 3 8 151 761

Gesamt: 1.547 2.416 1.864 1.370 2.298 2.202 2.495 1.511 1.517 715 698 2.921 21.554



Zusammenstellung der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Stimmen

Wahl der Gemeinderatsmitglieder  am 02. März 2008
Gemeinde Stockheim  /  Landkreis Kronach  /  Gemeinde-Nr.:  476 178

Wahlvorschlag Nr. 4  -  Freie Wählergemeinschaft Stockheim (FWG)

Abgegebene GÜLTIGE Stimmen im Stimmbezirk:

Nr. Bewerber
Nr.I 

Stockheim 

Aula

Nr. II 

Stockheim 

Turnhalle

Nr. III 

Stockheim 

FFW-Haus  

W'dorf

Nr. IV 

Stockheim 

FFW-Haus

Nr. V 

Neukenroth 

Schule 1

Nr. VI 

Neukenroth 

Schule 2

Nr. VII 

Reitsch 

Schule

Nr. VIII 

Haßlach 

Gem.raum

Nr. IX       

Haig        

FFW-Haus

Nr. X 

Burggrub 

FFW-Haus

Nr. XI 

Burggrub 

Höring

Briefwahl
Gesamt-

stimmen

1 Klinger Hedwig 69 43 96 63 44 23 125 195 616 100 174 235 1.783

2 Wöhner Jürgen 23 18 56 33 10 13 37 73 118 306 382 184 1.253

3 Detsch Rainer 60 53 96 93 33 38 108 500 109 32 79 184 1.385

4 Jaros Rudi 41 47 79 46 237 187 54 220 39 28 82 182 1.242

5 Dr. Schülner Armin 107 159 199 167 57 22 39 93 45 24 50 217 1.179

6 Gebhardt Gerhard 16 29 23 22 6 7 53 86 533 17 49 108 949

7 Wolf Gerhard 19 18 45 35 20 12 377 73 31 21 36 121 808

8 Hoderlein Adrian 13 15 15 15 11 10 37 39 540 27 48 110 880

9 Agel Oliver 20 26 83 27 8 5 40 46 56 15 19 41 386

10 Günther Uwe 28 16 26 10 5 12 35 55 46 298 367 163 1.061

11 Weschta Kerstin 120 166 141 156 34 25 71 69 34 28 35 138 1.017

12 Schröder Harald 81 112 101 92 13 3 26 29 4 12 21 77 571

13 Kaiser Alexandra 12 16 78 21 14 10 25 26 12 6 13 31 264

14 Schmidt Berthold 11 10 12 10 8 9 240 21 8 13 10 56 408

15 Werner Thomas 14 31 45 60 4 3 3 14 4 4 10 27 219

16 Scherer Klaus 21 17 22 22 4 3 11 281 18 9 13 58 479

17 Müller Daniela 27 15 22 37 21 6 278 51 37 18 30 76 618

18 Hannecke Jürgen 64 85 113 135 8 7 13 22 5 8 14 104 578

19 Heinisch Johannes 13 20 19 11 8 6 31 50 502 35 31 114 840

20 Bischoff Willi 22 37 57 38 45 12 75 104 177 277 323 177 1.344

Gesamt: 781 933 1.328 1.093 590 413 1.678 2.047 2.934 1.278 1.786 2.403 17.264



Zusammenstellung der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Stimmen

Wahl der Gemeinderatsmitglieder  am 02. März 2008
Gemeinde Stockheim /  Landkreis Kronach  /  Gemeinde-Nr.:  476 178

Wahlvorschlag Nr. 2  -  Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Abgegebene GÜLTIGE Stimmen im Stimmbezirk:

Nr. Bewerber
Nr.I 

Stockheim 

Aula

Nr. II 

Stockheim 

Turnhalle

Nr. III 

Stockheim 

FFW-Haus  

W'dorf

Nr. IV 

Stockheim 

FFW-Haus

Nr. V 

Neukenroth 

Schule 1

Nr. VI 

Neukenroth 

Schule 2

Nr. VII 

Reitsch Schule

Nr. VIII 

Haßlach 

Gem.raum

Nr. IX       

Haig        FFW-

Haus

Nr. X 

Burggrub 

FFW-Haus

Nr. XI 

Burggrub 

Höring

Briefwahl
Gesamt-

stimmen

1 Raupach Dirk 20 58 33 45 36 62 31 47 12 303 279 156 1.082

2 Beez Joachim 40 75 46 51 301 285 19 43 12 21 26 147 1.066

3 Schultes Arnold 7 16 20 19 22 35 11 18 16 145 112 82 503

4 Zirngibl René 31 55 45 29 27 27 19 14 5 18 18 48 336

5 Ebert Reiner 10 18 32 30 38 25 57 77 69 273 258 139 1.026

6 Roth Jörg 79 104 45 67 31 39 220 44 5 24 30 107 795

7 Muffel Marion 16 24 33 34 146 196 11 43 11 21 28 93 656

8 Günther Udo 43 39 46 52 25 42 11 17 7 21 30 50 383

9 Detsch Horst 12 14 9 16 21 20 8 194 8 8 28 37 375

10 Förtsch Maria 19 21 14 18 22 10 13 13 196 15 25 62 428

11 Krässe Andreas 9 13 11 20 14 10 151 21 5 13 20 51 338

12 Holland Tobias 8 8 29 14 11 6 13 33 15 156 173 90 556

13 Sprenger Edmund 67 109 84 64 311 322 43 100 52 59 106 255 1.572

14 Garzorz Gerhard 15 23 16 21 13 17 2 8 5 4 12 25 161

15 Beranek Ivonne 9 6 14 18 90 116 4 9 4 12 27 36 345

16 Williams Elisabeth 17 47 18 20 10 7 2 8 10 3 14 25 181

17 Baki Klaus 5 14 15 11 9 3 14 10 10 99 145 76 411

18 Kestel Reinhard 5 22 1 12 108 131 1 11 12 2 13 62 380

19 Hollmann Wilhelm 10 22 24 9 10 4 5 6 1 5 12 24 132

20 Ludwig Konrad 28 76 31 22 10 21 6 21 13 8 15 67 318

Gesamt: 450 764 566 572 1.255 1.378 641 737 468 1.210 1.371 1.632 11.044



Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D Spalte D01 Spalte D02 Spalte D03

Stimmbezirk
Stimm-         

berechtigte
Wähler

ungültige 

Stimmzettel

gültige 

Stimmen
CSU SPD FW

Nr.I Stockheim Aula 320 158 6 2.778 1.547 450 781

Nr. II Stockheim Turnhalle 401 223 1 4.113 2.416 764 933

Nr. III Stockheim FFW-Haus 

Wolfersdorf
343 210 7 3.758 1.864 566 1.328

Nr. IV Stockheim FFW-haus 432 169 9 3.035 1.370 572 1.093

Nr. V Neukenroth Schule 1 398 226 7 4.143 2.298 1.255 590

Nr. VI Neukenroth Schule 2 376 213 4 3.993 2.202 1.378 413

Nr. VII Reitsch Schule 539 274 12 4.814 2.495 641 1.678

Nr. VIII Haßlach Gemeinschaftsraum 420 249 10 4.295 1.511 737 2.047

Nr. IX       Haig               FFW-Haus 378 279 12 4.919 1.517 468 2.934

Nr. X Burggrub                 FW-Haus 306 179 5 3.203 715 1.210 1.278

Nr. XI Burggrub             Höring 381 218 7 3.855 698 1.371 1.786

Briefwahl 365 6 6.956 2.921 1.632 2.403

Summe: 4.294 2.763 86 49.862 21.554 11.044 17.264

Zusammenstellung der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenen Stimmen bei der Wahl des

Gemeinderats der Gemeinde Stockheim am 02. März 2008



Kommunalwahlen 2008
Wahlbeteiligung

Stimmbezirk %

(einschl. Briefwahl)

Nr.I Stockheim Aula

53,0

Nr. II Stockheim Turnhalle

60,8

Nr. III Stockheim FFW-Haus Wolfersdorf

66,9

Nr. IV Stockheim FFW-haus

45,7

Nr. V Neukenroth Schule 1

62,4

Nr. VI Neukenroth Schule 2

62,8

Nr. VII Reitsch Schule

54,7

Nr. VIII Haßlach Gemeinschaftsraum

63,0

Nr. IX       Haig               FFW-Haus

81,8

Nr. X Burggrub                 FW-Haus

62,8

Nr. XI Burggrub             Höring

65,3

Stockheim insgesamt 64,3




